Coordenadoria do Centro de Seleção

Homologação do Resultado Final do PSLEDUC 2019 da UFGD                                                                  Página 1 de 4

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 05, DE 15 DE JANEIRO DE 2019

Homologa o Resultado Final do PSLEDUC 2019 da UFGD

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de

suas  atribuições  legais,  considerando  a  Portaria  nº  722  de  15/07/2016,  que  atribui  a  competência  para

gerenciar o Processo Seletivo do Curso de Licenciatura em Educação no Campo e o Edital de Abertura CCS nº

15/2018, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR,  na  forma  do  Anexo  I,  a  lista  dos  candidatos  classificados  por  ordem  de  desempenho  no

Processo Seletivo Vestibular Licenciatura em Educação no Campo 2019.

2. INFORMAR aos candidatos classificados dentro do quadro de vagas que a 1ª chamada para matrícula será

publicada, em edital próprio divulgado pela Coordenadoria de Assuntos Acadêmicos (CAAC) da Pró Reitoria

de  Ensino  de  Graduação  (PROGRAD),  na  página  do  processo  seletivo

https://cs.ufgd.edu.br/vestibular/psleduc2019 em 16 de janeiro de 2019.

3. INFORMAR  aos  candidatos  inscritos  no  PSLEDUC‐2019/UFGD  que  a  classificação  final  e  o

desempenho individual estão disponíveis na área restrita em http://arearestrita.ufgd.edu.br

Marta Terezinha Grattão Lopes
Coordenadora do Centro de Seleção – em exercício

Coordenadoria do Centro de Seleção

Homologação do Resultado Final do PSLEDUC 2019 da UFGD                                                                  Página 2 de 4

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº 05, DE 15 DE JANEIRO DE 2019
Homologa o Resultado Final do PSLEDUC 2019 da UFGD

Anexo I

G1 ‐ Professores (Ciências da Natureza)

Classificação
AC

Classificação
Reserva

Inscrição  Nome  Sistema de Ingresso  Score Total

1    2018111000184  DENIS RENAN FONSECA  Acesso Universal  24.500.819

2    2018111000235  SIRLENE LEDESMA CHAVES  Acesso Universal  23.784.662

3  1  2018111000106  VALDIR MARIO DOS SANTOTOS  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  22.185.626

4  2  2018111000005  IDAMARI LEMES BATISTA  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  21.068.442

5  3  2018111000095  CASSIANE DUARTE SALINOS  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  21.060.985

6  4  2018111000090  JAYSON AQUINO OLIVEIRA  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  20.218.697

7  5  2018111000142  ROSANA BENITES RODRIGUES  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  19.662.599

8  6  2018111000204  ROBSON LOPES ROMERO  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  19.060.130

9  7  2018111000125  GENILAINE MONTIEL  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  14.968.295

G1 ‐ Professores (Ciências Humanas)

Classificação
AC

Classificação
Reserva

Inscrição  Nome  Sistema de Ingresso  Score Total

1    2018111000199  MAIRA ALVES FERREIRA  Acesso Universal  26.962.877

2  1  2018111000043  MAYARA FREITAS DA SILVA  Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Outros  23.003.342

3  1  2018111000105  APARECIDA PARANHOS DA SILVA  Acesso por cotas/ Renda > 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  21.406.778

4  1  2018111000098  TAIARA CAROLINA ROSSATE BORVAO  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  20.279.665

5  2  2018111000033  BRUNO DE SOUZA SANTOS  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  19.909.302

6  3  2018111000116  CAMILA OLIVEIRA DE PAULA  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  19.020.645

7  4  2018111000091  DEIVISON MONTIEL NUNES  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  17.900.990

G2 ‐ Funcionários (Ciências Humanas)

Classificação
AC

Classificação
Reserva

Inscrição  Nome  Sistema de Ingresso  Score Total

1  1  2018111000065  NUBIA ROLON DE MEDEIROS SOUZA  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  23.401.855

2    2018111000037  BARBARA ARAUJO NOGUEIRA  Acesso Universal  18.908.321

G3 ‐ Populações do campo (Ciências da Natureza)

Classificação
AC

Classificação
Reserva

Inscrição  Nome  Sistema de Ingresso  Score Total

1  1  2018111000096  GUELRY FERNANDES OCAMPOS  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  26.613.996

2  1  2018111000177  VERIDIANA TIMOTEO AMARAL  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros  23.996.866

3  2  2018111000149  REGINALDO VILHALVA  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  23.566.325

4  3  2018111000104  JHONCLEILON GOMES MARTINS  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  20.952.284

5  4  2018111000144  MARLON RIBEIRO  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  20.651.136

6  5  2018111000115  CLAUDINEI FRANCO CHAPARRA  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  20.413.254

7  6  2018111000054  SANDRIELI DOMINGUES  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  20.147.757

8  7  2018111000089  ARACILDA LOPES MARTINS  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  19.962.022

9  8  2018111000082  VIVIANE FERNANDES  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  19.789.520

10  9  2018111000233  VERA LUCIA OLIVEIRA  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  19.744.258

11  10  2018111000173  ELDIANA LOPES NUNES  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  19.458.070

12  11  2018111000109  ALISSON MARTINEZ AGUERO  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  19.364.540

13  12  2018111000066  GEYCIOMAR DUARTE BENITES  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  19.233.422

14  13  2018111000120  THIAGO OLIVEIRA MONTIEL  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  19.146.777

15  14  2018111000107  EUCLIDES GOMES NUNES  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  19.094.056

16  15  2018111000175  VALDEMIR VASQUES  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  18.601.441

17  16  2018111000088  DIEGO RODRIGUES GOMES  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  18.477.781

18  17  2018111000210  ROSICLEIDE VILHALVA  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  17.900.990

19  18  2018111000206  SILVANA RAMIRES ALMEIDA  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  17.868.962

20  19  2018111000171  MIRELI SAMORIO BORVAO  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  17.681.329

21  20  2018111000067  JOSIEL CASTELAO DUARTE  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  17.575.889

Coordenadoria do Centro de Seleção

Homologação do Resultado Final do PSLEDUC 2019 da UFGD                                                                  Página 3 de 4

22  21  2018111000174  ELIVALDA GONCALVES OLIVEIRA  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  17.319.213

23  2  2018111000040  ANDERSON DUARTE CASTELAO  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros  17.225.110

24  22  2018111000139  ZE CARLOS JOSE MARTINS  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  17.051.819

25  23  2018111000191  ESTER FERNANDES MORELI  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  16.105.455

26  24  2018111000230  ROSILENE OLIVEIRA  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  14.602.994

27  25  2018111000103  CLAUDENILSON LESCANO MORELI  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  14.457.459

G3 ‐ Populações do campo (Ciências Humanas)

Classificação
AC

Classificação
Reserva

Inscrição  Nome  Sistema de Ingresso  Score Total

1  1  2018111000124  ELIVELTO DA SILVA CAVALCANTE  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  25.123.978

2  1  2018111000209  MAYARA PERES RODRIGUES  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros  24.628.847

3  2  2018111000009  JULIO CESAR BARBOSA PEDROSO DA CRUZ  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  23.669.250

4  3  2018111000212  KENNIDY THIAGO NUNES FELIPE  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  23.593.367

5  4  2018111000102  SAMANTHA CRISTINA PINA SARTORI  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  22.929.931

6  5  2018111000145  LAURENTINO JUNIOR DE SOUZA
RODRIGUES

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  22.796.915

7  2  2018111000195  KLEBER ERIBERTO RIQUELME GAUNA  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros  22.698.360

8    2018111000012  RONIVON ALVES MOREIRA  Acesso Universal  22.361.389

9  6  2018111000080  SARA DUARTE URTADO  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  21.605.747

10  7  2018111000081  CRISTIANA DUARTE  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  21.427.470

11  8  2018111000038  LINO DANIEL CASTRO REQUELME  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  21.259.954

12  9  2018111000071  MOACIR VELASQUES  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  21.217.780

13  1  2018111000134  ANTONIO FRANCISCO DE OLIVEIRA  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou
Pardo/PCD

21.194.000

14  10  2018111000219  DAVID ALVES MEDEIROS  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  21.187.116

15  11  2018111000143  TAIANE RIBEIRO AEDO  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  21.047.750

16    2018111000240  ROSANGELA PEREIRA MOREIRA  Acesso Universal  20.995.031

17  12  2018111000047  WILLIAM SILVERIO ALFONZO  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  20.937.325

18  13  2018111000113  JAQUELINE TEMOTEO  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  20.921.620

19  14  2018111000046  SIMONEZ MARIA DOS SANTOS  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  20.902.825

20  15  2018111000008  PETERSON FERNANDO BATISTA DOS
SANTOS

Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  20.850.679

21  16  2018111000153  LUCIANA LOPES  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  20.754.678

22  17  2018111000015  LUZINETE PINHEIRO  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  20.674.916

23  18  2018111000117  DENILSON RODRIGUES  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  20.649.238

24    2018111000058  HEVILYN DOS SANTOS LACERDA  Acesso Universal  20.646.150

25  19  2018111000159  MIZOLENE CARLOS  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  20.575.826

26    2018111000048  MIRIAN ROCHA DOS SANTOS  Acesso Universal  20.452.167

27  3  2018111000119  RAQUELINA DIAS DE OLIVEIRA  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros  20.337.371

28  20  2018111000036  ELISANDRA DA SILVA TOLEDO  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  20.064.373

29  21  2018111000077  REGIANE DEGAPERES  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  19.949.578

30  22  2018111000127  LUCAS GAONA BARBOSA  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  19.948.215

31  4  2018111000087  GILSON PEREIRA  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Outros  19.941.331

32  23  2018111000223  CLAYTON NERES CORREIA  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  19.655.715

33  24  2018111000108  EDNA RIQUELME GONCALVES  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  19.495.083

34  25  2018111000172  PAULINO NUNES  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  19.256.629

35  2  2018111000137  CLAUDINEI BARBOSA MEDEIROS  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou
Pardo/PCD

19.254.114

36  26  2018111000186  DANIELA JORGE JOAO  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  19.233.422

37    2018111000221  WILLIAN ROCHA GOLDONI  Acesso Universal  19.146.777

38  27  2018111000100  RENANDO MOREIRA AQUINO  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  18.933.999

39  28  2018111000121  MARCIELLY RIQUELME NUNES  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  18.876.293

40    2018111000045  HELLEN APARECIDA DE CARVALHO MENDES  Acesso Universal  18.876.293

41    2018111000168  GILSON  RODRIGUESA LEITE  Acesso Universal  18.828.560

42  29  2018111000022  ANDREIA RIQUELME  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  18.787.749

43  30  2018111000187  GENINIANA BARBOSA ALMEIDA PEDRO  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  18.748.264

44  31  2018111000076  ADRIELI GOMES GONCALVES  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  18.642.825

45    2018111000192  ANDERSON NAZAR PEREIRA  Acesso Universal  18.409.928

46  32  2018111000188  LUNICI PEDRO DE ALMEIDA  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  17.607.917

47  33  2018111000083  CLEDENICE VERON MORELIS  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  17.138.464

Coordenadoria do Centro de Seleção

Homologação do Resultado Final do PSLEDUC 2019 da UFGD                                                                  Página 4 de 4

48  34  2018111000211  VANDERLEIA ROCHA  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  17.106.436

49  35  2018111000114  MARLEIDE RIQUELME NUNES  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  16.706.026

50  36  2018111000205  DENILDA ALMEIDA  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  16.669.011

G4 ‐ Demais candidatos (Ciências da Natureza)

Classificação
AC

Classificação
Reserva

Inscrição  Nome  Sistema de Ingresso  Score Total

1    2018111000245  NAIRA LIZ GOMES VILHALVA ALMEIDA  Acesso Universal  21.697.952

2  1  2018111000060  RONALDO BENITES  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  19.847.226

3    2018111000135  HELENA MARIANA DOS REIS  Acesso Universal  19.833.993

4  2  2018111000059  ELIZANGELA GOME  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  19.015.659

5  3  2018111000138  EXODO DA SILVA ORTIZ  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  18.684.208

6  4  2018111000064  IVANILDA MARTINES SOUZA  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  17.422.181

7  5  2018111000163  ANDREIA GONCALVES  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  16.357.145

8  6  2018111000237  CRISLAINE VILHALVA  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  15.780.354

G4 ‐ Demais candidatos (Ciências Humanas)

Classificação
AC

Classificação
Reserva

Inscrição  Nome  Sistema de Ingresso  Score Total

1  1  2018111000044  TELISON QUINHONE GONCALVES  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  22.345.683

2  2  2018111000057  VILER AQUINO RICARTE  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  20.358.062

3  3  2018111000056  LENY RIBEIRO  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  20.257.609

4  4  2018111000039  ANDRE ROCHA VOGADO  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  19.673.935

5  5  2018111000092  UESNIR RICARTE  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  19.366.438

6  6  2018111000051  DEIZIELI ALVARENGA  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  19.350.732

7  7  2018111000050  KELLIN ALVARENGA  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  18.834.909

8  8  2018111000164  NATIELI RODRIGUES  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  17.985.738

9  9  2018111000042  ABELINA GAMARRA  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  16.563.572

10  10  2018111000093  VALDELINA LOPES  Acesso por cotas/ Renda <= 1,5 s.m./ Indígena, Preto ou Pardo  14.313.107